
O B E C  T Ř E B I C H O V I C E  
Třebichovice 89, 273 06 Libušín, tel. 312 672 216, fax. 312 672 224 

e-mail obectrebichovice@seznam.cz 

 

OZNÁMENÍ CEN STOČNÉHO PRO ROK 2021  
 
 

Na základě usnesení Zastupitelstva obce Třebichovice č. 4/1VZ/2021 ze dne 8. 2. 2021  

Vám oznamujeme, že s účinností od 1. 1. 2021 se mění ceny stočného pro rok 2021 takto: 
 

Stočné  bez DPH včetně 10% DPH 

cena v Kč/m3 36,92 40,61 
 

Ceny jsou jednotné pro všechny odběratele stočného. 
 

U stočného je uplatňována věcně usměrňovaná cena,  
do kalkulace se zahrnují pouze ekonomicky oprávněné náklady. 

Výpočet ceny za stočné pro odběratele v období od 1. 1. 2021 

cena za 1 m3 přečištěné odpadní vody bez DPH 36,92 Kč 

BYTOVÝ FOND/na jednoho obyvatele  36 m3 za rok 

STOČNÉ na jednoho obyvatele  36,92 x 36 = 1329,12 Kč 

DPH 10 % 132,91 Kč 

cena celkem vč. DPH 1 462 Kč 

pololetní splátka vč. DPH 731 Kč 

 

Výpočet ceny za stočné pro podnikatelský sektor  

Cena za stočné 36,92 Kč se násobí příslušným směrným číslem a počtem zaměstnanců, popř. osob.  
K ceně se připočítává DPH v platné výši  

 

Platba stočného za rok 2021 bude probíhat na základě avíza vystavovaného Svazkem obcí TSH takto: 

 

První splátka 731 Kč za stočné bude splatná do 31. března 2021 

Druhá splátka 731 Kč za stočné bude splatná do 30. září 2021 

V roce 2021 je také možné uhradit stočné 

 jednorázovou platbou 1462 Kč do 31. března 2021 

Úhradu bude možné provést v hotovosti v sídle obecního úřadu, nebo bezhotovostním převodem  
na účet Svazku obcí TSH, č. účtu 107-425040227/0100 s uvedením čísla avíza do poznámky. 

 

 

Vyvěšeno: 11. 2. 2021 

Sejmuto: ............................... 



O B E C  T Ř E B I C H O V I C E  
Třebichovice 89, 273 06 Libušín, tel. 312 672 216, fax. 312 672 224 

e-mail obectrebichovice@seznam.cz 

 

Porovnání všech položek výpočtu cen pro stočné za kalendářní rok 2020  

a dosažené skutečnosti v témže roce a kalkulace pro rok 2021  

  kalkulace 2020 rozdíl skutečnost 2020 kalkulace 2021 

1 Materiál  40 000,00 -23 250,00 16 750,00 19 500,00 

01.II odpadní voda předaná k čištění      

01.III chemikálie  39 500,00   16 750,00 19 500,00 

01.IV ostatní materiál 500,00   0,00   

2 Energie 500 000,00 +22 243,64 522 244 522 000,00 

02.I elektrická energie 500 000,00   522 243,64 522 000,00 

02.II ostatní energie (plyn, pevná, kapalná)     

3 Mzdy  440 000,00 +613,00 440 613,00 490 000,00 

03.I přímé mzdy 280 000,00   266 932,00 245 000,00 

03.II ostatní osobní náklady 160 000,00   173 681,00 245 000,00 

4 Ostatní přímé náklady 235 200,00 +17 495,55 252 695,55 250 000,00 

04.I odpisy       

04.II opravy infrastrukturního majetku 100 000,00   134 803,02 125 000,00 

04.III nájem infrastrukturního majetku     

04.IV prostředky obnovy infrastrukturního majetku 135 200,00   117 892,54 125 000,00 

5 Provozní náklady  350 000,00 +89 836,16 439 836,16 450 000,00 

05.I poplatky za vypouštění odpadních vod     

05.II ostatní provozní náklady externí 350 000,00   439 836,16 450 000,00 

05.III ostatní provozní náklady ve vlastní režii     

6 Finanční náklady 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 

7 Ostatní výnosy     

8 Výrobní režie 15 000,00 +15 845,71 30 845,71 31 000,00 

9 Správní režie 50 000,00 -12 249,21 37 751,00 38 000,00 

10 
Úplné vlastní náklady vč. prostředků na 
obnovu 1 635 200,00 +105 534,85 1 740 734,85 1 800 500,00 

 A Hodnota infrastrukturního majetku podle VÚME     

 B Pořizovací cena provozního hmotného majetku     

 C Počet pracovníků     

 F Voda odpadní odváděná fakturovaná v mil. m3 48 000 +2 996 50 996 50 000 

 G - z toho domácnosti 48 000 +2 996 50 996 50 000 

 I Voda odpadní čištěná v mil. m3 48 000 +2 996 50 996 50 000 

 J Voda odpadní převzatá v mil. m3     

 K Voda odpadní předaná v mil. m3     

11 JEDNOTKOVÉ NÁKLADY v Kč/m3 34,07 +0,07 34,13 36,01 

12 Úplné vlastní náklady – ÚVN v Kč 1 635 200,00 +105 534,85 1 740 734,85 1 800 500,00 

13 Kalkulační zisk v Kč       45 552,65 

14 podíl z ÚVN v % (orientační ukazatel)       2,53  

15 z ř.13 na rozvoj a obnovu IM v Kč        45 552,65 

16 Celkem ÚVN+zisk v Kč  1 635 200,00 +105 534,85 1 740 734,85 1 846 052,65 

17 Voda fakturovaná v m3  48 000   50 996 50 000 

18 Cena pro stočné v Kč/m3  34,07 +0,07 34,13 36,92 

19 CENA pro stočné + DPH v Kč/m3  do 30.4.2020 39,18 (15%)    

19 CENA pro stočné + DPH v Kč/m3  od 1.5.2020 37,48 (10%)   40,61 (10%) 

 

Poznámka: Oproti předpokladu (kalkulace 2020) se navýšilo množství přečištěné vody o téměř 3000 m3. Důvodem je situace 

s Covid, která způsobila mimo jiné to, že uživatelé ČOV více prodlévali doma. Z téhož důvodu je nárůst na položce Výrobní 

režie, která se zdvojnásobila díky potřebě nákupu dezinfekčních prostředků, ochranných pomůcek, apod. Síran se kupoval jen 

1x, proto není položka v materiálech vyčerpána. V Provozních nákladech je navýšení způsobené zatříděním služeb za čištění 

nádrží nutných při opravě ČOV. Odpisy majetku se neuplatňují. Rozdíl v ÚVN oproti předpokladu je přes 100 000 Kč. Kalkulace 

roku 2021 předpokládá podobné režijní náklady a počítá s mírným ziskem 2,53 % z ÚVN a dostává se tak na hodnotu 36,92 

Kč/m3 přečištěné vody bez DPH. 

 

Vyvěšeno: 11. 2. 2021 

Sejmuto: ............................... 


